手数料のご案内

*金額はすべて消費税等を含みます。

1. ネットサービス取扱手数料(1回あたり)

くご利用ATM別のATM手数料>(当JAのキャッシュカードでのお取引き)

	お取引			
ご利用ATM	内容	平日 (8:45~18:00)	土曜日 (9:00~14:00)	その他の時間帯※3
J Aバンク	入金・出金	無料	無料	無料
JFマリンバンク	出金	無料	無料	無料
ゆうちょ銀行	入金・出金	110 円	110 円	220 円
三菱UFJ銀行	出金	無料	110 円	110 円
コンビニエンスストア*1	入金・出金	110 円	110 円	220 円
その他提携金融機関**2	出金	110 円	110 円	220 円

<ご利用キャッシュカード別のATM手数料>(当JAのATMでのお取引き)

	お取引		ご利用手数料	
ご利用キャッシュカード	内容	平日 (8:45~18:00)	土曜日 (9:00~14:00)	その他の時間帯※3
J Aバンク	入金・出金	無料	無料	無料
JFマリンバンク	出金	無料	無料	無料
ゆうちょ銀行	出金	110 円	110 円	220 円
三菱UFJ銀行	出金	無料	110 円	110 円
その他提携金融機関**2	出金	110 円	110 円	220 円
自動キャッシングサービス	_	無料	無料	110円

※1:セブン銀行(セブンイレブン、イトーヨーカドーなど)、ローソン銀行、E-net(ファミリーマート、デイリーヤマザキなど)のATMが対象です。

※2:ご利用の金融機関により手数料が異なる場合があります。

※3:稼働時間はATMにより異なります。ATM稼働時間であってもJAバンクのキャッシュカードによるお取引きができない 場合があります。

2. 両替手数料

お取:	ご利用手数料	
 両替手数料 ^{※1※2}	1 枚以上 50 枚以下	無料
「持込み・持出しのいずれか	51 枚以上 500 枚以下	550 円
多い枚数を基準	501 枚以上 1,000 枚以下	1,100円
	1,001 枚以上	500 枚毎に 550 円追加
	1 枚以上 50 枚以下	無料
硬貨精查手数料※2	51 枚以上 500 枚以下	550 円
(入金・振込・税金納付等)	501 枚以上 1,000 枚以下	1,100円
	1,001 枚以上	500 枚毎に 550 円追加

※1:紙幣や硬貨をいったん口座に入金された後、直ちに払戻す場合および金種指定による出金取引など実質的に両替とみなされるお取引きも対象です。ただし、汚損紙幣・汚損硬貨、記念硬貨、旧紙幣の交換および同一金種への新券交換については無料です。また、当JAが実質的に同一の受付とみなした場合は枚数を合算して計算します。

※2:当JAが実質的に同一の受付とみなした場合は枚数を合算して計算します。

3. 振込手数料(1件あたり)

お取扱	技区分	宛て先	同一店あて	当JA 本支店あて	県内他 J Aあて	他金融機関あて
空 中40、	5 万円未満			220 円	220 円	440 円
窓口扱い	5 万円以上		330 円	440 円	440 円	660 円
АТМ	県内JAのキャッシ	ュカード	無料	無料	無料	330 円
扱い	上記以外のキャッシ	ュカード*1	無料	無料	無料	330 円
	J A ネットバンク 自動送金サービス 扱い		無料	無料	無料	330 円
注	、ットバンク扱い	振込(都度) 総合振込	無料	無料	無料	330 円
AAAAA	、 ク ト/ ・/ ク り 1次 V ・	給与・賞与振込	無料	無料	無料	110 円
JAデータ	J Aデータ伝送サービス 総合振込		無料	無料	無料	330 円
(AnserDATAPORT 方式)扱い 給与・賞与振込		無料	無料	無料	110 円	
当 J A が指定代理金融機関または収納代理金融機関 となっていない行政への税金等の振込		3万円未満		330 円	550 円	
		3 万円以上		550 円	770 円	

※1:振込手数料に振込支払手数料として「ネットサービス取扱手数料」の「その他提携金融機関」の料率が加算されます。 なお、一部の金融機関のキャッシュカードはご利用いただけません。

4 省金振替決済業務手数料

1. 天型灰白八八木切了外们			
お取扱区分	ご利用手	三数料	
法人JAネットバンク・	口座振替手数料	(1件)	55 円
JAデータ伝送サービス(AnserDATAPORT 方式)	口座振込手数料	(1件)	55 円
自動送金サービス取扱手数料		(1件)	55 円

5. 取立手数料 (1 通あたり)

お取扱区分	ご利用手数料
電子交換手数料*1	880 円
代金取立手数料**2	1,210円

※1:入金扱いとなる小切手等の取立を含め、電子交換所を利用する手形・小切手等の取立、また、自店払の手形・小切手が手数料の対象となります。 ※2:観光券・クーポン券を含みます。

6. その他為替諸手数料 (1 通あたり)

お取扱区分	ご利用手数料
振込の組戻料	1, 100 円
振込の訂正料	1, 100 円
不渡手形返却料	1, 100 円
取立手形組戻料	1, 100 円
取立手形店頭呈示料	1, 100 円
割引手形買戻料	1, 100 円

7. ネットバンク/ADP

	ご利用手数料		
JAネットバンク	月額利用料		無料
汁しょるう 。しらいカ	月額利用料	照会・振込サービスのみ	1,100円
法人JAネットバンク	月領利用科	上記およびデータ伝送サービス	2, 200 円
	契約手数料		27, 500 円
J Aデータ伝送サービス (AnserDATAPORT 方式)	月額利用料		3, 300 円
(Allserbatarokt // X)	通知サービス	利用料(月額)	2,200 円

8. 融資関係手数料 (1件あたり)

		ご利用手数料		
	融容	住宅資金		55,000 円
	融資事務手数料		融資金額 3,000 万円以下	55,000円
	手数	賃貸住宅資金	融資金額 3,000 万円超 5,000 万円未満	110,000円
1) 	料		融資金額 5,000 万円以上	165, 000 円
住宅資金· 賃貸住宅資	固定	金利選択手数料※	2	5, 500 円
)固定金利再選択手数料 ¹ ^{**3}	22,000円
		条件変更手数料※	3	11,000円
	₩	是 L YE 次 工 米 W I	窓口**4	22,000 円
	一青);	繰上返済手数料	J Aネットバンク	無料
	全額	繰上返済手数料		33,000 円
保証機関	/見言ご	松	協同住宅ローン(株)	33,000 円
事務手数料	務手数料 保証機関		全国保証 (株)	55,000円
	融資	金額 500 万円以	F	2, 200 円
電子契約	融資	金額 500 万円超	5, 500 円	
手数料	融資	金額 1,000 万円詞	11,000円	
	融資	金額 5,000 万円詞	원 연	33, 000 円

※1:住宅資金ローン、住宅生活改善資金、賃貸住宅ローン、賃貸住宅等建設資金に適用します。

※2:組合員は無料です。 ※3:組合員は半額です。

※4:組合員の100万円以上の繰上返済は半額です。また、JAネットバンクのシステム都合による窓口取引は無料です。

9. 貸金庫・夜間金庫手数料

			お取扱区分		ご利用手数料
	3	手動	高さ8㎝以下	年額	7,920 円
 貸金庫利用料		•	高さ8cm超10cm以下	年額	10,560円
貝並熚州用村 		カード	高さ 10cm 超 14cm 以下	年額	11,880 円
組合員割引		式	高さ 14cm 超	年額	19,800円
1,320 円割引		仝	高さ8cm以下	年額	10,560 円
	J 🖥	全自動	高さ8cm超12cm以下	年額	13, 200 円
	1	刬	高さ12cm超	年額	15,840 円
貸金庫カード発行手数料・貸金庫カード再発行手数料			1枚	1,100円	
貸金庫鍵・夜間金庫鍵・夜間金庫入金袋の毀損				実費	
夜間金庫利用料				月額	4,400 円

10. その他各種手数料

お取扱区分		ご利用手数料	
通帳・証書・カード等再発行手数料	1件	1,100円	
残高証明書発行手数料*1		1通	550 円
取引履歴照合表等発行手数料		1通	1,100円
自己宛小切手発行手数料		1枚	1,100円
署名鑑登録手数料		1 件	5, 500 円
署名鑑変更手数料	1件	5, 500 円	
小切手用紙交付手数料	50 枚	5, 500 円	
手形用紙交付手数料		25 枚	5,500 円
貯蓄貯金のスウィングサービス手数料		1回	55 円
成年後見支援貯金口座開設手数料		1件	55,000 円
国債証券等保護預り口座兼振替決済口座管理手勢	月額	無料	
未利用口座管理手数料※2	年間	1,320円	
株式等払込金受入サービス手数料 次のいずれか		多い金額	① 払込金額の 0.275% ② 3,300円

※1:「住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書」の発行は無料です。 ※2:令和3年10月1日以降に開設された普通貯金口座(総合口座含む。)または貯蓄貯金口座で、年1回の徴収日時点において 所定の要件を満たす貯金口座1万円未満の口座を徴収対象とします。

(令和7年10月1日現在)

●その他の手数料およびご不明な点は、窓口へご確認ください。

キャッシュカード、通帳、証書、印章、ローンカードを喪失(紛失、盗難)したときは

JAの安心コール 24 時間 · 365 日受付

フリーダイヤル 0120-089286 (オヤクニハロー)

